АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», поста-

новлением администрации города Нижнего Новгорода от 24.03.2011 № 1103 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации и

утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода»,

статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего

Новгорода постановляет:

1. Создать путем учреждения Муниципальное автономное учреждение до-

полнительного образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и со-

циальной помощи» (далее – МАУ ДО «ППМС-центр», Учреждение) по адресу:

603157, Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город

Нижний Новгород, ул. Березовская, д. 100.

____________    № _____

┌  ┐

О создании Муниципального авто-

номного учреждения дополнитель-

ного образования «Центр психолого-

педагогической, медицинской и со-

циальной помощи»

2

2. Целью создания Учреждения является организация предоставления психо-

лого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испыты-

вающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем

развитии и социальной адаптации.

3. Установить, что функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород осуществ-

ляет департамент образования администрации города Нижнего Новгорода.

4. Департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода

(Радченко В.П.):

4.1. Разработать устав Учреждения в месячный срок со дня принятия настоя-

щего постановления и утвердить его, предварительно согласовав с комитетом по

управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации го-

рода Нижнего Новгорода.

4.2. Осуществить в соответствии с действующим законодательством Россий-

ской Федерации государственную регистрацию создаваемого Учреждения. Срок –

сентябрь 2023 года.

4.3. Осуществлять от имени муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород иные функции и полномочия Учредителя Учреждения в

соответствии с муниципальными правовыми актами города Нижнего Новгорода.

4.4. Обеспечить в пределах, предусмотренных действующим законодатель-

ством, представление Учреждением в комитет по управлению городским имуще-

ством и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода отчет-

ности в установленном порядке для контроля за имуществом, закрепленным за

Учреждением.

4.5. Разработать положение об оплате труда работников Учреждения.

4.6. Согласовать штатное расписание Учреждения.

4.7. Определить список имущества, подлежащего закреплению на праве опе-

ративного управления за Учреждением, а также земельных участков, подлежащих

предоставлению Учреждению.

3

5. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):

5.1. Согласовать проект устава Учреждения в течение 10 дней со дня поступ-

ления проекта.

5.2. Внести Учреждение в реестр муниципального имущества города Ниж-

него Новгорода после его регистрации в установленном законом порядке.

6. Установить, что основными источниками финансового обеспечения дея-

тельности Учреждения являются субсидии из бюджета города Нижнего Новгорода

на выполнение муниципального задания, субсидии на иные цели, а также средства

от приносящей доход деятельности.

7. Департаменту кадровой политики и развития муниципального управления

администрации города Нижнего Новгорода (Конкина Т.В.) обеспечить прием на

работу руководителя Учреждения в соответствии с действующим трудовым зако-

нодательством.

8. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

9. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

В.П.Радченко

435 69 87